
 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Terça-Feira, 03 de Outubro de 2023                             Edição Nº: 2858 

 

 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2023 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS INFLÁVEIS, 
EM ATENDIMENTO A SEMANA DO EVENTO PEDAGÓGICO EM COMEMORAÇÃO AO DIA 
DAS CRIANÇAS A SER REALIZADO ENTRE OS DIAS 04 (QUATRO) A 11 (ONZE) DE 
OUTUBRO DE 2023, CONFORME QUANTIDADES ESTIMADAS E ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO ANEXO I, QUE INTEGRA O PRESENTE EDITAL.  
 
A Pregoeira e sua Equipe de Apoio do Município de Grandes Rios, nomeada através do 

Decreto nº 67/2023, com base na Lei Federal 8.666/93, torna público o resultado do 

julgamento de habilitação e propostas do Pregão Eletrônico nº 54/2023, conforme 

segue: 
RESULTADO 

 

LOTE ITEM QUANT UN DESCRIÇÃO 

VALOR 
UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR TOTAL 
(R$) FORNECEDOR VENCEDOR 

1 1 

 

 

 

 

 

3 Diária 

 

 

 

 

 

Aluguel de brinquedo inflável modelo 

tobogã inflável, de 05 metros de 

altura, capacidade para 04 crianças 

por vez, idade mínima 03 anos, 

máxima 12 anos, (Obrigatoriamente 

um monitor para orientação durante a 

utilização). 

640,00 1.920,00 

 

 

 

 

 LEANDRO DE OLIVEIRA SANTOS 
LTDA 

1 2 

 

 

 

2 Diária 

 

 

 

Aluguel de brinquedo inflável modelo 

tobogã mini tamanho 2,5 x3,5 e 3,00 

de altura. (Obrigatoriamente um 

monitor para orientação durante a 

utilização). 

366,00 732,00 

 

 

 LEANDRO DE OLIVEIRA SANTOS 
LTDA 

1 3 

 

 

 

 

 

 

 

3 Diária 

 

 

 

 

 

 

 

Aluguel de brinquedo inflável modelo 

tobogã  grande com Piscina  de 

bolinhas com 03 metros de largura, 08 

metros de comprimento, capacidade 

de 04 crianças por vez, idade mínima 

de 03 anos e máxima de 12 anos,  

(Obrigatoriamente um monitor para 

orientação durante a utilização). 

775,00 2.325,00 

 

 

 

 

 

 

 LEANDRO DE OLIVEIRA SANTOS 
LTDA 

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/10/2023 às 16:18:16

                               1 / 5



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Terça-Feira, 03 de Outubro de 2023                             Edição Nº: 2858 

 

 
1 4 

 

 

 

 

 

 

 

4 Diária 

 

 

 

 

 

 

 

Aluguel de brinquedo inflável modelo 

campo de futebol de sabão, com bolão 

gigante, funciona molhado ou seco, 

com comprimento de 10 metros, 

largura de 05 metros, com capacidade 

de 06 pessoas por vez, idade até 12 

anos,  (Obrigatoriamente um monitor 

para orientação durante a utilização). 

878,00 3.512,00 

 

 

 

 

 

 

 LEANDRO DE OLIVEIRA SANTOS 

LTDA 

1 5 

 

 

 

 

 

2 Diária 

 

 

 

 

 

Aluguel de brinquedo inflável modelo 

castelinho inflável, com 3x3 metros, 

crianças de 03 a 08 anos, capacidade 

de 04 crianças por vez, 

(Obrigatoriamente um monitor para 

orientação durante a utilização). 

362,00 724,00 

 

 

 

 

 LEANDRO DE OLIVEIRA SANTOS 

LTDA 

1 6 

 

 

 

 

2 Diária 

 

 

 

 

Aluguel de brinquedo inflável modelo 

piscina de bolinhas, 3x3 metros, para 

crianças de 01 a 05 anos, 

Capacidade de 05 pessoas por vez 

 

373,00 746,00 

 

 

 

 LEANDRO DE OLIVEIRA SANTOS 

LTDA 

1 7 

 

 

 

 

 

3 Diária 

 

 

 

 

 

Aluguel de brinquedo modelo cama 

elástica de 4,3 metros de diâmetro, 

para crianças até 12 anos. Capacidade 

05 pessoas por vez, (Obrigatoriamente 

um monitor para orientação durante a 

utilização). 

303,00 909,00 

 

 

 

 

 LEANDRO DE OLIVEIRA SANTOS 

LTDA 

1 

 

 

 

 

8 

 

 

 

 

2 Diária 

 

 

 

 

Aluguel de brinquedo modelo cama 

elástica medindo 3,7 metros de 

diâmetro, para crianças de até 8 anos, 

com capacidade de até 4 crianças por 

vez. (Obrigatoriamente um monitor 

para orientação durante a utilização). 

275,00 550,00 

 

 

 

 LEANDRO DE OLIVEIRA SANTOS 

LTDA 

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/10/2023 às 16:18:16

                               2 / 5



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Terça-Feira, 03 de Outubro de 2023                             Edição Nº: 2858 

 

 
   

1 9 

 

 

 

 

5 Diária 

 

 

 

 

Locação de brinquedo - touro 

mecânico com área de segurança de 

pelo menos 5 (cinco) metros de 

diâmetro. (Obrigatoriamente um 

monitor para orientação durante a 

utilização). 

1.025,00 5.125,00 

 

 

 

 LEANDRO DE OLIVEIRA SANTOS 

LTDA 

1 10 

 

 

 

 

 

 

 

3 Diária 

 

 

 

 

 

 

 

Aluguel de brinquedo inflável modelo 

Guerra de cotonetes, com 

comprimento de 05 metros, largura de 

05 metros, com capacidade de 02 

pessoas por vez, idade até 12 anos. 

(Obrigatoriamente um monitor para 

orientação durante a utilização e 

instalado no local indicado pela 

prefeitura). 

538,00 1.614,00 

 

 

 

 

 

 

 LEANDRO DE OLIVEIRA SANTOS 

LTDA 

1 11 

 

 

 

5 Diária 

 

 

 

Aluguel de barraca de Pipoca, com 

pipoqueira elétrica tipo cinema, com 

operador. (instalado no local indicado 

pela prefeitura) 

480,00 2.400,00 

 

 

 LEANDRO DE OLIVEIRA SANTOS 

LTDA 

1 12 

 

 

 

 

 

2 Diária 

 

 

 

 

 

Aluguel de brinquedo inflável modelo 

Giro Radical comprimento de 05 

metros, largura de 05 metros, com 

capacidade de 04 pessoas por vez, 

idade até 12 anos (Obrigatoriamente 

um monitor para orientação durante a 

utilização). 

852,00 1.704,00 

 

 

 

 

 LEANDRO DE OLIVEIRA SANTOS 

LTDA 

Grandes Rios, 03 de outubro de 2023. 

Pregoeira: LUCIANA DE CASSIA ALVES ABREU__________________________ 

 

Membros: WILLIAM AMADOR ARAUJO_______________________ 

 

OTAVIO AUGUSTO ALMEIDA FERNANDES ________________________________ 

 

EVERTON PIRES MADURO____________________________ 

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/10/2023 às 16:18:16

                               3 / 5



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Terça-Feira, 03 de Outubro de 2023                             Edição Nº: 2858 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2023 

 
 

Eu, ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, Prefeito Municipal de Grandes Rios, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições legais que me são conferidas por Lei, e de conformidade 

com o dispositivo na Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de 1.993, e posteriores 

alterações, 

 

TORNO PÚBLICO 
 

Para conhecimento de todos interessados a HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO do 
Pregão Eletrônico n° 54/2023 para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS INFLÁVEIS, EM ATENDIMENTO A SEMANA 
DO EVENTO PEDAGÓGICO EM COMEMORAÇÃO AO DIA DAS CRIANÇAS 
A SER REALIZADO ENTRE OS DIAS 04 (QUATRO) A 11 (ONZE) DE 
OUTUBRO DE 2023, CONFORME QUANTIDADES ESTIMADAS E 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I, QUE INTEGRA O 
PRESENTE EDITAL, em favor de: 
 
1. LEANDRO DE OLIVEIRA SANTOS LTDA, CNPJ: 24.189.388/0001-89, no 

valor de R$ 22.261,00 (vinte e dois mil, duzentos e sessenta e um reais). 
 

Grandes Rios/PR, 03 de outubro de 2023. 

 

 

 

______________________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA  
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/10/2023 às 16:18:16

                               4 / 5



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Terça-Feira, 03 de Outubro de 2023                             Edição Nº: 2858 

 
 

 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 127/2023 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 85/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2023 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO 
DE BRINQUEDOS INFLÁVEIS, EM ATENDIMENTO A SEMANA DO EVENTO PEDAGÓGICO EM 
COMEMORAÇÃO AO DIA DAS CRIANÇAS A SER REALIZADO ENTRE OS DIAS 04 (QUATRO) A 11 (ONZE) DE 
OUTUBRO DE 2023, conforme especificações constantes no termo de referência/Edital. 

 
CONTRATADA: LEANDRO DE OLIVEIRA SANTOS LTDA, sediada na Rua Salim Hayel Bitar, nº 1595, Jardim 

Casa Grande, na cidade de Ivaiporã, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº 24.189.388/0001-89. 

 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 22.261,00 (vinte e dois mil, duzentos e sessenta e um reais).  

 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 

 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
 

200  06.004.12.361.1201.2030.3.3.90.39.00.00    1107 

211  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.39.00.00    1103 

212  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.39.00.00    1104 

 

FISCAL DO CONTRATO:  
LEONICE APARECIDA MARCOLINO DA COSTA 

 

 

Grandes Rios/PR, 03 de outubro de 2023. 

 

 

____________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL     

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/10/2023 às 16:18:16

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2023-10-03T16:18:16-0300




